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14.07.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE: 

Türkiye'den KKTC'ye 500 milyon dolar kredi desteği 

Türkiye'nin Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne 500 milyon dolar kredi sağlamasına yönelik 

anlaşma Resmi Gazete'de yayımlandı. Kredinin amacı, Türkiye ile Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti arasında imzalanan ekonomik ve mali işbirliği anlaşmalarındaki hükümlerin 

yerine getirilmesi olarak belirtildi. (TRT Haber) 

Çavuşoğlu, Litvanyalı mevkidaşı ile görüştü 

Son bir ayda 3 kere Landsbergis ile görüştüklerini kaydeden Çavuşoğlu, paylaşımında, 

"Temaslarımız artıyor, ilişkilerimiz güçleniyor. Düzensiz göçü önlemeye yönelik işbirliğimiz 

hakkında görüş alışverişinde bulunduk." ifadelerine yer verdi. (@TC_Disisleri) 

Akar İtalyan mevkidaşı ile görüştü 

Görüşmede, ikili ve bölgesel savunma ve güvenlik konularının yanı sıra Afganistan, Libya ve 

Doğu Akdeniz'deki son gelişmeler ele alındı. Yapıcı ve olumlu geçen görüşmede Bakan Akar, 

NATO'nun güney kanadı ve Akdeniz'in iki müttefik ülkesi Türkiye ve İtalya arasındaki ortak 

değerlere ve işbirliğine vurgu yaptı. (@tcsavunma) 

Erdoğan Çin Devlet Başkanı ile görüştü 

Görüşmede, ticaret, yatırım, enerji, ulaşım ve sağlık başta olmak üzere Türkiye-Çin ilişkilerini 

geliştirecek adımlar ve bölgesel gelişmeler ele alındı. Erdoğan, Uygur Türklerinin Çin'in eşit 

vatandaşları olarak refah, özgürlük ve huzur içinde yaşamalarının Türkiye açısından önemine 

dikkat çekti; Türkiye'nin Çin'in egemenliğine ve toprak bütünlüğüne olan saygısını dile 

getirdi. (@tcbestepe) 
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Doğu Akdeniz - Ege - Karadeniz 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez: "Türkiye'de petrol Cumhuriyet'in ilk 

yıllarından bu yana az da olsa üretiliyor. Rusya'da sahalarımız var. Irak'ta üretimimiz 

var. Libya'da var. Derin denizlerde sondaj faaliyetleri yapmak isteyen ülkelerden bize 

teklifler geliyor. Akdeniz'de gerek kendi gerekse KKTC'den aldığımız ruhsatlarla 7-8 

sondaj çalışmamız oldu. Oruç Reis Antalya açıklarında üç boyutlu sismik 

çalışmalarına devam ediyor. Şimdi Yavuz'la alakalı çalışmamız var. Onu, Sakarya gaz 

sahasına göndermiş olacağız. Kendi sahalarımızda 8 sondaj yaptık. Bulursak açıklarız. 

Bazı emareler, veriler var elimizde. Emin olmadan açıklamak istemiyoruz. Oradaki 

hak ve menfaatlerden vazgeçmiş değiliz." 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez: "Deniz yetki alanlarının 

sınırlandırma anlaşması, Lübnan'la da olabilir. Kıyıdaş ülkelerin ille de karşı kıyıdaş 

olması gerekmiyor. Bu anlamda Lübnan'la anlaşma yapılabilir. Bugüne kadar herhangi 

girişim olmuş değil." 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez: (Karadeniz) "10 yılın üzerinde 

Türkiye'ye yetiyor. Bu dışarıdan almayacağımız anlamına gelmiyor. Bu sahada 25-30 

yıllık bir üretim planı yapıyoruz. Bugünkü verilerle %30-35 civarında gaz ihtiyacımızı 

karşılayacağını söyleyebiliriz." 

 KKTC eski Cumhurbaşkanı Mehmet Ali Talat: "Uluslararası destek görebilecek en iyi 

çözüm federasyondur. Federasyon, Rum tarafına yama olmak değil Rum tarafıyla eşit 

olmaktır. Ortaya atılan diğer alternatifler sadece abesle uğraş olacaktır. Gecikmeden 

doğru siyasete dönülmelidir." 

 Yunanistan Deniz Kuvvetleri'ne ait mayın tarama gemisi HS Evropi, Ege Denizi'nde 

yer alan gayri askeri statüdeki Sakız Adası'nı ziyaret etti. Dün ise Yunanistan Deniz 

Kuvvetleri'ne ait HS Navmachos gambotu, Sakız Adası'nı ziyaret etmişti. 

 AB İçişleri Komiseri Ylva Johansson, Yunanistan'ın sığınmacıları denizden 

Türkiye'ye doğru yaşa dışı geri ittiğini belirterek bunun 'temel Avrupa değerlerinin 

ihlali' olduğunu söyledi. Johansson, "Yunanistan göçmenlerin yasa dışı şekilde sınır 

dışı edilmesini durdurmalı" dedi. 
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Terör Gündemi  

 Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, FETÖ ile mücadele kapsamında bugüne kadar 

toplam 23 bin 364 kişinin Türk Silahlı Kuvvetlerinden ihraç edildiğini söyledi. 

2. AVRUPA: 

Avrupa Birliği, Güney Afrika ülkesi Mozambik'e yönelik askeri müdahale için resmi olarak 

adım attı. 

Bu kapsamda AB Mozambik Askeri Eğitim Misyonu'nun kurulması yönünde karar alındı. 

Misyonun Cabo Delgado bölgesindeki sivilleri korumayı ve güvenliği yeniden tesis etmeyi 

amaçladığı ifade edildi.Misyona, Mozambik'in eski sömürgecisi Portekiz liderlik edecek. AB 

misyonu en az 2 yıl sürecek. (Middle East News) 

Polonya'nın Ankara Büyükelçisi “Türkiye büyük bir Avrupa milletidir ve yeri AB'dir” 

Polonya'nın Ankara Büyükelçisi Jakub Kumoch: "Türkiye'nin, Polonya'nın NATO üyeliğini 

desteklediği gibi biz de Türkiye'nin AB'ye üyeliğini destekliyoruz. Türkiye'nin AB'ye üye 

olmasından korkmuyoruz. İnanıyoruz ki, Türkiye büyük bir Avrupa milletidir ve yeri AB'dir." 

Fransa, Afganistan'daki vatandaşlarının ülkeyi terk etmesini istedi. 

Fransa Kabil Büyükelçiliği resmi internet sitesi üzerinden yayınlanan açıklamada, güvenlik 

nedeniyle Afganistan’da bulunan tüm Fransızların ülkeyi terk etmesi çağrısında bulunuldu. 

(Sputnik) 

Litvanya göçmenleri caydırmak için yeni sığınma yasalarını onayladı 

Tasarı, sığınmacıların gözaltına alınmasına izin veriyor ve göçmenlerin temyiz hakkını 

kısıtlıyor. Litvanya, komşu Belarus'un göçmenleri "silah" olarak kullandığını iddia ediyor. 

(DW) 

İngiliz milletvekillerinden Uygurlara yönelik politikası nedeniyle Çin'e karşı tedbir çağrısı 

Bir grup İngiliz milletvekili, hükümeti, Uygurlar başta olmak üzere azınlıklara yönelik 

muamelesi nedeniyle Çin'e karşı daha sert tedbirler almaya çağırdı. Söz konusu tedbirler 

arasında Kış Olimpiyatları boykotu ve pamuk ticareti yasağı olduğu belirtiliyor.(EuroNews) 
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Uygur Türkleri için desteğini kesen Ukrayna Çin ile yatırım anlaşması imzaladı 

Çin ile Ukrayna arasında yatırım anlaşması imzalandı. Anlaşmanın Ukrayna'nın Birleşmiş 

Milletler tarafından Çin'e karşı yapılan Uygur Türklerine yönelik insan hakkı ihlallerinin 

soruşturulması çağrısına verdiği desteği çekmesinin ardından gelmesi dikkat 

çekti.(EuroNews) 

İngiltere Savunma Bakanı Wallace: Afganistan’da hükümete girmeleri halinde Taliban ile 

çalışırız 

İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, Afganistan’da hükümete girmeleri halinde ülkesinin 

Taliban ile birlikte çalışabileceğini söyledi. İngiliz basınına konuşan Wallace, “İngiliz 

hükümeti, iş başındaki hükümet kim olursa olsun, belirli uluslararası normlara uyması 

koşuluyla onunla birlikte çalışacaktır.” dedi.(EuroNews) 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian: Avrupalı dışişleri bakanları Lübnanlı bazı 

siyasetçilere yaptırım uygulanması konusunda anlaştılar 

Avrupalı dışişleri bakanları aralarındaki anlaşmazlıkları bir kenara bırakarak Lübnanlı 

politikacılara yaptırım uygulanmasına konusunda fikir birliğine vardılar. Bu karar Lübnan 

siyasi sınıfının ekonomik ve sosyal koşulların tamamen çökmesini önleyecek bir hükümet 

kurma konusunda anlaşacağına dair umutların yitirilmesinin ardından geldi.(Şarkul Avsat) 

BM'den Afganistan için insani kriz uyarısı 

BM Mülteciler Yüksek Komiserliği, uluslararası birliklerin çekilmeye başlamasıyla 

çatışmaların arttığı Afganistan için "insani kriz" uyarısı yaptı. Örgüt, yerlerinden edilen 

Afganların sayısındaki artışa dikkat çekti.(DW) 

AB'den Bosna Hersek açıklaması 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Bosna 

Hersek'in tek, birleşik ve egemen bir ülke olarak AB'ye üyelik perspektifine olan kesin 

bağlılığı teyit ettiklerini söyledi.(TRT Haber) 
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Kosova Başbakanı: "Kosova’yı tanıyan başka ülkeler de olacak" 

Kosova Başbakanı Albin Kurti, Yunanistan’ın başkenti Atina’da düzenlenen 23. Symi 

Sempozyumu’nda yaptığı konuşmada Kosova’yı tanıyacak ülkelerin sayısının artmasını 

beklediğini söyledi. (balkannews) 

 Dünya Basını 

 CNN (ABD): Taliban, teslim olan 22 özel kuvvet Afgan askerini infaz etti.  Taliban 

değişeceğini söylese de eski vahşetinden birşey kaybetmedi. 

 Die Welt (Almanya):  Batı sürekli olarak Rusya'yı cezalandırmak istiyor, ancak etkili 

önlemlere başvurmuyor. Batı, Rusya'nın gaz ve petrolüne bağımlı hale geldi. 

 American Thinker (ABD): Rusya, üçü NATO üyesi olan beş ülkeyle daha sınırı 

olmasına rağmen, Karadeniz'i kendi beyliği olarak görüyor. Not: Rusya, Suriye'de de 

NATO ülkesi Türkiye sınırında etkinliğini artırdı. 

 TNI (ABD): Amerika'nın Afganistan'dan çekilmesi Rusya'yı belirsizlikle karşı karşıya 

bırakıyor. ABD geri çekilirken bile bırakacağı Taliban ile Rusya ve Çin'i 

cezalandırıyor. 

 The Spectator (İngiltere): Sovyet hayaleti Afganistan'da dolaşıyor. Rusya, er ya da geç 

kendisini Afganistan'a dönüşün ne kadar korkunç olursa olsun kaçınılmaz olacağı bir 

durumda bulabilir. 

3. ORTADOĞU: 

Taliban, ABD üslerinden kalan askeri malzemeleri satışa çıkardı 

Afganistan'da Taliban, ABD üslerinden kalan askeri malzemeleri internetten satışa çıkardı. 

Taliban askerleri, ganimet gördükleri askeri teçhizat için birbiriyle mücadele etmeye başladı.  

Suudi Arabistan-Umman görüşmesi olumlu geçti  

Suudi Arabistan ve Umman, Yemen krizine siyasi bir çözüm bulunması ve Yemen halkının 

insani acılarına son verilmesi yönündeki çabalarını sürdürme konusunda hemfikir olduklarını 

açıkladı.(Şarkul Avsat) 
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Gazze'de geçtiğimiz Mayıs ayında 11 gün süren savaşın ardından Filistin-İsrail 

görüşmeleri olumlu seyrediyor 

Katar Büyükelçisi Muhammed El-Imadi, dün sabah erken saatlerde Gazze’ye gitti. Mısır 

güvenlik heyetinin de kısa sürede içinde Gazze’ye gelip İsrail ile Hamas arasındaki ateşkes 

çabalarını ilerletmesi bekleniyor. İsrail, geçen Mayıs ayında Gazze'de 11 gün boyunca süren 

savaşın ardından durumu önceki haline döndürmek için bir adım daha attı.(Şarkul Avsat) 

Samir Caca: Riyad Lübnan’a sırtını hiç dönmedi 

Lübnan Kuvvetleri Partisi (LKP) Genel Başkanı Samir Caca, Suudi Arabistan Krallığı'nın 

Lübnan'ın maruz kaldığı menfur ihlallere, kötü niyetli suçlamalara ve yanlış yönlendirilmiş 

girişimlere rağmen, Riyad’ın Lübnan'a ve Lübnanlılara yardım etmek için hiçbir çabadan 

kaçınmadığını” ifade etti.(Şarkul Avsat) 

İran: ABD ile tutuklu takası konusunu müzakere ediyoruz 

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rebii, ABD ile tutuklu takası konusunu müzakere ettiklerini 

belirtti.(Ortadoğu Haber)  

SOHR: İran Devrim Muhafızları Deyr-i Zor’daki evlere silah ve mühimmat taşıyor 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi’ne (SOHR) göre, İran Devrim Muhafızları’na bağlı milisler, 

Deyr-i Zor kırsalındaki Meyadin şehrinin eteklerinde yer alan yerleşim bölgelerindeki evlere 

silah ve mühimmat taşıyor.(Şarkul Avsat) 

Tel Rıfat bölgesindeki PKK noktalarına operasyon 

Türk topçu birlikleri Tel-Rıfat bölgesindeki PKK/YPG mevzilerini vurdu. Ayrıca Türk Savaş 

uçakları Duhok’un Çelke ve Hiror köyleri yakınında bulunan Terör Örgütü PKK’nın 

hedeflerini bombaladı.(Middle East News) 

ABD’den Suriye hamlesi  

ABD kuvvetleri Koniko sahasına hava savunma sistemi yerleştiriyor. Son günlerde İranlı 

milisler bölgeye roketli saldırı düzenlemişti. (Middle East News) 
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Rusya’dan hava saldırısı 

Rus güçleri İdlib’in güneyindeki Baylon köyüne hava saldırısı düzenledi.(Middle East News) 

SOHR Rakka kırsalındaki El-Rusafa çölünde bir tarafta rejim güçleri ve onlara bağlı 

milisler ile bir tarafta bölgede konuşlandırılan IŞİD ile şiddetli çatışmalar gözlemledi  

Rus kuvvetleri, saldırıyı püskürtmek için havaalanlarından hareket etti ve sabahın erken 

saatlerinden beri devam eden çatışmalar, zayiatlar bıraktı. SOHR, örgütün şu ana kadar ne 

kadar kayıp verdiğini tespit edemedi.(Syriahr) 

Ayn al-Aran’da Türk-Rus ortak devriyesi 

Türk güçleri ile Rus kuvvetleri Halep'in doğusundaki Ayn al-Arab'da ortak devriye 

yürüttü.(Syriahr) 

4. AFRİKA : 

Etiyopya’da çatışmalar şiddetleniyor 

Etiyopya’nın kuzeyindeki Tigray güçleri güneye doğru ilerlediklerini ve Addis Ababa’nın 

kontrolündeki bir bölgeyi ele geçirdiklerini duyurdu. Tigray güçleri dün bir kasabanın bugün 

ise Raya adlı bir bölgede kontrolün sağlandığını bildirdi.(Şarkul Avsat) 

Etiyopya, Mısır ve Sudan’ı Nahda Barajı konusunda ‘iyi niyetle’ müzakere etmeye çağırdı 

Etiyopya Dışişleri Bakanlığı, Addis Ababa’nın Afrika Birliği’nin Nahda Barajı (Rönesans) 

müzakerelerine ilişkin önerdiği ‘kademeli müzakere’ üzerinde çalışmaya hazır olduğunu ifade 

ederek, Mısır ve Sudan’ı baraj konusunda ‘iyi niyetle’ müzakere etmeye çağırdı.(Şarkul 

Avsat) 

Güney Afrika’da şiddet büyüyor 

Güney Afrika'da eski Cumhurbaşkanı Jacob Zuma'nın tutuklanması sonrasında patlak veren 

şiddet ve yağma olaylarında yaşamını yitirenlerin sayısı 72'ye çıktı. Şu ana kadar gözaltına 

alınanların sayısı ise 1234 kişi oldu. (Middle East News) 
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Afrika Birliği'nden Güney Afrika'daki şiddet olaylarına kınama 

Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Musa Faki Muhammed, Güney Afrika'da eski 

Cumhurbaşkanı Jacob Zuma'nın tutuklanması sonrasında patlak veren şiddet ve yağma 

olaylarını kınadı. (Sputnik) 

Libyalı milletvekilleri, cumhurbaşkanının doğrudan seçilmesini ve hükümet bütçesini 

görüştü 

Ülkenin güney ve batısındaki güvenlik kargaşası ortasında Libya Temsilciler Meclisi, 12 

Temmuz’da doğudaki Tobruk şehrinde Abdulhamid Dibeybe başkanlığındaki birlik hükümeti 

tarafından önerilen cari yıl için devlet genel bütçesini yeniden görüşmeye başladı.  

Cumhurbaşkanın doğrudan halk tarafından seçilmesine ve seçim bölgelerinin dağılımına 

ilişkin yasa tasarısının da ele alınacağının bildirilmişti. (Şarkul Avsat) 

Libya kamuoyu yerel yönetimler bütçesini tartışıyor 

Libya’da çok sayıda politikacı ve yerel lider, Ulusal Birlik Hükümeti (UBH) Başbakanı 

Abdulhamid Dibeybe’nin ‘çeşitli nedenlerle devletin genel bütçesinden belediyelere harcama 

yapmak üzere 500 milyon dinar (3 milyar 290 milyon tl) tahsis edilmesi’ kararıyla meşgul. 

Ancak Libyalılar, bu adımı destekleyenler ve fikre karşı çıkanlar olmak üzere Misyonun Cabo 

Delgado bölgesindeki sivilleri korumayı ve güvenliği yeniden tesis etmeyi amaçladığı ifade 

edildi. Misyona, Mozambik'in eski sömürgecisi Portekiz liderlik edecek. AB misyonu en az 2 

yıl sürecek ayrıldı. Bu durumu reddedenler, adımın ‘yolsuzluğa kapı açabileceğini’ savundu. 

(Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Rus silahlarını Libya'da Hafter'e yardım taşırken görüntülendi 

Kazakistan merkezli Sapsan'a ait Il-76 uçağı Kırgızistan'dan Rus silahlarını Libya'da Hafter'e 

yardım taşırken görüntülendi. Daha önce Kazak Azee Air+Jenis Air lisansları iptal edilmişti. 

Kishi: Japonya, Tayvan'daki durumu yakından izliyor  

Japonya Savunma Bakanı Kishi Nobuo, Japonya'nın Tayvan'daki durumu yakından takip 

etmeye ve temkinli davranmaya devam edeceğini söyledi. (NHK) 
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Japonya ve İngiltere, Aden Körfezi'nde korsanlıkla mücadele tatbikatı düzenledi 

Japon Savunma Bakanı Nobuo Kishi Salı günü yaptığı açıklamada, Japonya ve İngiltere'nin 

Doğu Afrika'daki Somali açıklarındaki Aden Körfezi'nde korsanlıkla mücadele askeri 

tatbikatı düzenlediğini söyledi. (The Japan Times) 

Taliban’dan Türkiye’ye Afganistan Uyarısı 

Taliban’dan Afganistan’daki Hamid Karzai Uluslararası Havalimanı'nın işletilmesi ve 

güvenliğinin sağlanması amacıyla ülkede kalacağı konuşulan Türkiye’ye uyarı geldi. Örgütten 

yapılan açıklamada, "Karar yanlış, egemenliğimiz ve toprak bütünlüğümüzün ihlali ve ulusal 

çıkarlarımıza aykırı" denilirken, böyle bir kararın ‘menfur’ sayılacağı belirtildi. Taliban 

Ankara'yı sözünde durmamakla suçladı. Türkiye, eğer askerlerini geri çekmezse, tıpkı 20 

yıldır süren işgal gibi değerlendirileceği ve karşı koyulacağı söylendi. (VOA, Sputnik, DW 

Türkçe) 

Afgan Heyetiyle Taliban Doha'da Görüşecek  

Üst düzey Afgan yetkililer Taliban’la görüşmek için cuma günü Katar’ın başkenti Doha’ya 

gitmeye hazırlanıyor. Heyetin Taliban’la Afganistan genelinde şiddet olayları artarken ateşkes 

yapılmasını görüşmesi bekleniyor. (VOA) 

"Pakistan Daha Fazla Afgan Mülteci Kabul Edemez" 

Taliban ve Afgan hükümet güçleri arasındaki çatışmaların yoğunlaşması ya da çatışmaların 

bir iç savaşa dönüşmesi halinde milyonlarca Afgan'ın komşu ülkelere kaçmaya başlamasından 

korkuluyor. Pakistan Ulusal Güvenlik Danışmanı Moeed Yusuf, VOA'e verdiği söyleşide, 

"Daha fazla mülteci kabul edebilecek durumda değiliz" dedi. (VOA) 

Fransa, Afganistan'daki vatandaşlarına ülkeyi terk etme çağrısında bulundu 

Fransa Kabil Büyükelçiliği resmi internet sitesi üzerinden yayınlanan açıklamada, güvenlik 

nedeniyle Afganistan’da bulunan tüm Fransızların ülkeyi terk etmesi çağrısında bulunuldu. 

(Sputnik) 
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Kanada'dan Afganistan açıklaması: Panjwai'nin düşüşü acı verici 

Afganistan'daki kötüleşen durumun simgesi olan Panjwai'nin düşüşü çoğumuz için acı verici 

oldu" ifadesini kullanan Kanada Genelkurmay Başkan Vekili Korgeneral Wayne Eyre, çok 

sayıda Kanadalının Panjwai’de savaştığını ve öldüğünü hatırlatarak, Afganistan’da görev 

yapmış muvazzaf ve emekli askerlere ‘’başınızı dik tutun’’ çağrısında bulundu. (TRT Haber) 

Özbekistan, Rusya ile askeri ittifaka geri dönmeyeceğini duyurdu 

Özbekistan, Moskova’nın NATO güçlerinin Afganistan'dan çekilmesinin sonuçlarını kontrol 

altına alma çabalarını sürdürdüğü bir zamanda, daha önce kendisinin yanı sıra Orta Asya 

ülkelerini ve eski Sovyet uydusu bir dizi ülkeyi saflarına dahil eden Kolektif Güvenlik 

Antlaşması Örgütü’ne (KGAÖ) geri dönmeyi düşünmediğini duyurdu. (Şarkul Avsat) 

Güney Kore'den Japonya'nın ihtilaflı adalardaki hak iddiasına protesto 

Güney Kore Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Choi Young-sam, hükümetin Japonya'nın tarihsel, 

coğrafi ve uluslararası hukuka göre ülkenin doğal toprakları olan Dokdo takımadalarına 

yönelik 'boş' iddialarını şiddetle protesto ettiğini ve Japonya'yı söz konusu iddiaları derhal 

geri almaya çağırdığını söyledi. Young-sam, hükümetin, Japonya'nın Dokdo takımadaları 

üzerindeki herhangi bir provokasyona ciddi ve sert bir şekilde cevap vereceğini vurguladı. 

(Sputnik) 

BM: Myanmar'da milyonlarca insanın gelecek 6 ay içinde aç kalması bekleniyor 

BM Genel Sekreter Sözcü Yardımcısı Farhan Haq, basın toplantısında, "Myanmar'da gıda 

güvensizliğinin keskin bir şekilde artmasıyla milyonlarca insanın önümüzdeki 6 ay içinde aç 

kalması bekleniyor" dedi. (Sputnik) 

Taliban, Afganistan’ın merkezindeki Gazne şehrini kuşattı 

Taliban militanlarının Afganistan’ın merkezindeki Gazne şehrini kuşattığını ve güvenlik 

güçleriyle savaşta kullanmak üzere sivillerin evlerini ele geçirdiği açıklandı. İki yetkili 

tarafından 12 Temmuz’da yapılan açıklamada, şehrin militanlar tarafından tehdit edilen son 

kent merkezi haline geldiği belirtildi. (Şarkul Avsat) 
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6. ABD :  

ABD, Çin'in Sincan bölgesi hakkında işletmeleri uyardı 

ABD hükümeti, işletmelere, Çin'in Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ndeki insan hakları ihlallerine 

karıştığı iddia edilen şirketlerle iş yapmayı durdurma taleplerini güncelledi. (NHK) 

ABD'den İran istihbaratına suçlama 

ABD, İranlı 4 istihbarat görevlisini New York’tan gazeteci kaçırmaya çalışmakla suçladı. 

Federal mahkeme de adam kaçırmak için komplo kurma, yaptırım ihlalleri ile banka ve 

elektronik dolandırıcılık suçlarını içeren bir iddianame hazırladı. (TRT Haber) 

Eski Cumhuriyetçi Senatör Ankara Büyükelçisi Adayı 

ABD Başkanı Joe Biden, eski senatör Jeff Flake’i ABD’nin Ankara Büyükelçiliği görevine 

aday gösterdi. 

·    Flake, 2020 başkanlık seçimlerinde Demokrat Partili Biden’ı destekleyen 20’nin üzerindeki 

Cumhuriyetçi Kongre üyesinden birisiydi. 

·    2013 ile 2019 yılları arasında ABD Senatosu’nda Arizona eyaleti senatörü olarak görev 

yapmış, 2001 ile 2013 yılları arasında da Temsilciler Meclisi üyeliği görevinde bulunmuştu. 

·    Flake, 2019 yılında eski Başkan Donald Trump yönetimi ve Cumhuriyetçi Parti’nin 

politikalarıyla ayrıştığı gerekçesiyle Senato’dan emekli olmuştu. 

·    Jeff Flake’in ABD’nin yeni Ankara Büyükelçisi olarak görevine resmen başlayabilmesi için 

adaylığının Senato tarafından onaylanması gerekiyor. 

Biden'dan Küba Halkına Destek 

"Kübalılar otoriter rejim karşısında özgürlük talebinde bulunuyor. Çok uzun zamandır bu tür 

protestoları gördüğümüzü sanmıyorum, hatta belki de hiç görmedik" diyen Biden, "ABD, 

evrensel haklarını talep eden Küba halkının yanında kararlılıkla duruyor. Küba hükümetine 

halkın sesini kısma girişiminde bulunmaları durumunda şiddetten uzak durmaları çağrısında 

bulunuyoruz" şeklinde konuştu. Biden yönetimi ayrıca Küba'nın, sosyal huzursuzluktan 

ABD'nin sorumlu olduğu şeklindeki iddiasını reddetti. (VOA) 
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Beyaz Saray: Haiti’ye asker gönderme talebi hâlâ değerlendiriliyor 

Beyaz Saray sözcüsü Jen Psaki, Haiti Cumhurbaşkanı Jovenel Moise’in evinde 

öldürülmesinin ardından ülkenin hayati altyapısını güvence altına almak için Haiti geçici 

Başbakanı Claude Joseph’in ülkeye asker gönderilmesine yönelik talebinin ABD tarafından 

hâlâ değerlendirildiğini bildirdi. (Şarkul Avsat) 

ABD ile Rusya iklim değişikliği ile mücadelede iş birliği üzerinde anlaştı 

Moskova’ya dört günlük bir ziyaret gerçekleştiren ABD’nin İklim Özel Temsilcisi John Kerry 

ile Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov arasındaki görüşmenin ardından, iki ülkenin iklimle 

mücadelede iş birliği yapacağı açıklandı. Kerry, “Rusya’nın adım atmak, ek adımlar atmak 

istemesinden dolayı memnuniyet duyuyoruz. Zira ülkeniz de kesinlikle iklim değişikliğinden 

etkileniyor. Bu konuda iş birliği yapmamız için bir alan olduğunu düşünüyoruz” dedi. Kerry, 

Twitter’dan yaptığı açıklamada da bu toplantının ‘iyi bir başlangıç’ olduğunu aktardı. 

(Sputnik) 

Washington: Nükleer müzakerelerde yedinci tur için bir tarih dayatmıyoruz 

Viyana'da yürütülen İran nükleer dosyası görüşmeleri hakkında açıklama yapan ABD 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, "Yedinci tura geri dönmeye hazır olduğumuzu çok net 

bir şekilde belirttik. Yine, bu görüşmeler için bir son tarih dayatmıyoruz." dedi. (Şarkul 

Avsat) 

7. RUSYA : 

Putin, Ukrayna hakkında yazdığı makaleyi değerlendirdi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 'Rusların ve Ukraynalıların Tarihi Birliği' başlıklı 

makalenin yayınlanmasından bir gün sonra, Rossiya 24 televizyonunun canlı yayınında 

içeriğin anlamı ve amacı hakkında geniş değerlendirmelerde bulundu. Putin, "Bu içeriği şimdi 

değil, çok uzun zaman önce hazırlamaya karar verdim, birkaç aydır üzerinde düşünüyordum. 

Yazının adı makale olsa da bu göreceli bir ad, zira makaleden biraz daha fazlasıdır, tarihsel 

gerçeklere, olaylara, tarihi belgelere dayanan analitik bir yazıdır" dedi. 
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Putin-Lukaşenko görüşmesi 5 saatten fazla sürdü 

Kremlin Sözcüsü, Putin ve Lukaşenko’nun uluslararası durum ve bölgesel sorunlar hakkında 

görüş alışverişinde bulunduklarını ifade etti. Toplantıda, Belarus için 2022 gaz fiyatı 2021 

yılının seviyesinde kalacağı ve gümrük, enerji ve vergi alanlarında atılacak adımlar belirlendi. 

Putin ve Lukaşenko kredi desteğinin miktarı konusunda anlaştı. 

Rusya'nın Washington Büyükelçisi Antonov: ABD'den yardım değil saygı bekliyoruz 

Rusya'nın Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov, Moskova'nın Washington'dan bir 

hizmet veya yardım talep etmediğini ancak karşılıklı çıkarlara dayalı ilişkiler için saygı 

beklediğini söyledi. 

Rusya’dan Karadeniz üzerinde ABD keşif uçağına önleme 

Rusya Savunma Bakanlığı’na bağlı Ulusal Savunma Yönetim Merkezi’nden yapılan basın 

açıklamasında, Rusya’ya ait hava kontrol radarlarının Karadeniz hava sahasında Rusya 

sınırına yaklaşan bir hava hedefinin tespit edildiği belirtildi. “Hedefin tanımlanması ve Rusya 

sınırını ihlal etmesinin önlenmesi amacıyla Güney Askeri Bölge hava savunma nöbetçi 

birimlerden bir Su-30 avcı uçağı havaya kaldırıldı” denilen açıklamada, “Rus avcı uçağının 

mürettebatı, hava hedefini ABD Hava Kuvvetlerine ait EP-3E Ares elektronik keşif uçağı 

olarak belirledi ve ona refakat etti” ifadeleri kullanıldı. 

 


